



نماینده حزب کارگر رئیس پارلمان انگلیس شد

لینزی هوپل، عضو حزب کارگر انگلیس بار دیگر به عنوان رئیس مجلس عوام این کشور انتخاب و متعهد شد بدون جانبداری و منصفانه عمل کند.
اتهامی که پیش‌تر به «جان پرکاو» وارد می‌شد، او ماه اکتبر پس از ۱۰ سال کناره‌گیری کرد.
لینزی هوپل ۶۲ ساله ابتدا در ماه نوامبر و پیش از انحلال پارلمان انگلیس به عنوان رئیس مجلس عوام انتخاب شد و در رأی گیری اخیر هم رقیبی نداشت.



بی ثباتی دولت بغداد سبب دست‌اندازی هکر ها

به ۱۴۰ گیگابایت اطلاعات محرمانه دولتی شد

بلبشوی سایبری در عراق

امروز مهلت انتخاب نخست‌وزیر به پایان می‌رسد

اما هنوز چشم‌انداز روشنی از رفع انسداد سیاسی وجود ندارد

گروه بین‌الملل: با وجود آنکه همه گروه‌ها و جریان‌های

سیاسی عراق هم و غم خود را تعیین‌نخست‌وزیر آینده عراق اعلام کرده‌اند اما هنوز کاندیدای نهایی این پست مشخص نشده است.

به گزارش «وطن امروز»، اتفاقی که صبح دیرروز روند انتخاب نخست‌وزیر آتی عراق را تحت‌الشعاع خود قرار داد، هک سایت‌های حساس دولتی عراق همچون ۷۲ وزارتخانه دفاع و کشور و سایت نخست‌وزیری این کشور بود.حجم اطلاعات حسلس به‌سرتقرتفه ۱۴۰ گیگ ارزیابی شده است.

هکری که خود را «م» (م ۴ ایکس پرو) معرفی کرده بود، تصاویر هک شده از سایت نخست‌وزیری، وزارت بهداشت، سایت وزارت نفت و وزارت دفاع و وزارت بازرگانی را منتشر کرد. این هکر پیامی را با این مضمون منتشر کرد: «دشمنان زندگی... امشب نخواهد که صاعقه شما را در می‌نویزد، رسانه‌ها امشب نخواهد. اگر شما میهن‌پرست هستید، آنچه را که اتفاق خواهد افتاد، پوشش دهید.»
هکر سایت‌ها همچنین نوشته‌ای را درباره بازداشت «میم عبوعب» شهردار پیشین بغداد که از دفتر وزیر به اینترنت‌پل ارسال شده بود، منتشر کرد. وی همچنین پیامی را برای کارکنان شرکت کل مخابرات و اطلاعات در وزارت ارتباطات منتشر کرده و نوشت: «با استعفا دهید یا درخواست انتقال.»

هنوز هیچ اظهارنظر رسمی دولتی درباره ماهیت حمله الکترونیک به سایت‌های دولت عراق صادر نشده است.

درباره هدف هکر یا هکرهايي که در بلبشوی سیاسی عراق اقدام به هک این سایت‌ها کرده‌اند اطلاعات زیادی در دست نیست اما آنچه مشخص است اینکه این شخص یا اشخاص براحتی می‌توانند خود را وبکی لیکس عراق جا بزنند و با انتشار اسناد راست و تقلبی در کنار هم، فضای روانی و سیاسی مردم عراق را به سود یا ضرر جریان‌های سیاسی این کشور منحرف کنند.

آخرین تلاش‌ها در آخرین ساعات

تلاش برای معرفی نخست‌وزیر عراق در حالی ادامه دارد که تقریباً همه گروه‌های عراقی بر این نکته متفق‌القولند که نخست‌وزیر– هر کس که باشد– وظیفه دارد زمینه انتخابات مبنتی بر قانون انتخاب جدید را فراهم یا فرآیند اصلاح قانون

لبنان

سعد حریری، جدی‌ترین کاندیدای این پست، پس از جلسه با رئیس‌جمهور لبنان از وی خواسته است جلسه مذکور با ۳ روز تعویق در روز پنجشنبه برگزار شود. پس از این جلسه، گمانه‌هایی از مباحث مطرح شده در جلسه بیرون آمد که مهم‌ترین آن رد درخواست حریری از سوی میشل عون بود. گویا در این جلسه حریری خواستار حمایت جریان ملی آزاد لبنان از او در پارلمان شده بود که این مسأله رد شده است. در پی این اتفاق، نخست‌وزیر مستعفی و حزب المستقبل علیه رئیس‌جمهور بیابیه صادر کردند. در واکنش به این بیابیه‌ها، دفتر اطلاع‌رسانی رئیس‌جمهور و حزب جریان ملی آزاد لبنان با انتشار بیانیه‌هایی بر اجرای بندهای قانون اساسی تأکید کردند. این کشمکش‌ها در شرایطی رخ داد که لبنان در هفته گذشته ۳ شب ناآرام را تجربه کرد و خیابان‌های بیروت صحنه درگیری خونین بین مترضان و نیروهای پلیس بود. برخی روزنامه‌نگاران و تحلیلگران رسانه‌های عربی معتقدند این اتفاقات بر اثر تلاش‌های حریری برای جلوگیری از شکست پارلمان رخ داده است؛ موضعی که حسین رویوران، تحلیلگر و کارشناس مسائل لبنان نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» بر آن تأکید کرد.

■ در حال حاضر لبنان از نظر سیاسی در چه مرحله‌ای است و چشم‌انداز تشکیل دولت چگونه است؟

لبنان در حال حاضر با وضعیت پیچیده‌ای مواجه است. مطالبات مردمی، اختلافات سیاسی بین احزاب و فشار بازیگران خارجی کلاف سردرگمی را در اتمسفر سیاسی این کشور پدید آورده است. با توجه به حوادثی که در لبنان رخ داده مردم

■ نانسی پلوسبی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا

مجلس اعلام کرد اگر مجلس نمایندگان به طرح استیضاح رئیس‌جمهور رای ندهد، در مسؤلیت‌های خود قصور کرده است. این نامه پس از آن منتشر شد که دونالد ترامپ در آستانه برگزاری جلسه رأی‌گیری درباره استیضاحش در مجلس نمایندگان، طی نامه‌ای به پلوسبی استیضاح‌شدنش را «اعلان جنگ علنی علیه دموکراسی در آمریکا» دانست.

ترامپ در نامه ۶ صفحه‌ای خود به فرآیند استیضاح تاخت و تازی پلوسبی را محکوم کرد. ترامپ در نامه‌اش ادعا کرد: «از همان ابتدای این استیضاح ساختگی، از اصول فرآیند عادلانه قانونی محروم بوده‌است.» او گفت «بنیادی‌ترین حق اشخاص در قانون اساسی، یعنی عرضه شواهد محروم شده است.» ترامپ در ادامه با بیان اینکه «باوری که امروز دموکرات‌های بی‌فایده رادیکال چپ‌گرا من را استیضاح می‌کنند؟» از مردم خواست برای او دعا کنند.

ساعاتی پس از آن، پلوسبی به همکاران دموکراتش گفت اگر آنها به استیضاح رئیس‌جمهوری آمریکا رأی ندهند، در انجام وظایف‌شان طبق دستورالعمل‌کنگره «مرتکب قصور»

اساسی را تسریع کند.

از این رو عنوان «مستقل» کلیدواژه معرفی فردی ضعیف است که می‌تواند زمینه هدایت او را توسط جریان معرفی شده فراهم کند. هر چه باشد کابینه موقت یا نخست‌وزیری که صرفاً قرار است یک سال بر سر کار باشد، ریل‌گذار اصلاحات و انتخابات آینده عراق است و اگر تحت نفوذ جریانی باشد، می‌تواند با اعمال نظر در سیاست‌های انتخاباتی و اصلاحات قانون اساسی، منافع بلندمدت ایشان را تأمین کند.

با این حال برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق که در ۳ روز گذشته از پارلمان خواسته بود فراسویون اکثریت را برای مذاکره بر سر انتخاب نخست‌وزیر آینده معرفی کند، بعد از آنکه با نامه اعضای پارلمان مبنی بر نبودفراسویون اکثریت در مجلس مواجه شد، لابی‌های خود را شدت داده است.

بر اساس قانون، اگر صالح ظرف امروز نتواند نخست‌وزیر آتی را معرفی کند، خود عهده‌دار وظایف نخست‌وزیر عراق هم خواهد شد و این یعنی تداوم کلافگی سیاسی در عراق.

نکته‌ای که قضاوت اتفاقات عراق را سخت می‌کند، عملکرد رسانه‌های عراقی است. وابستگی جریانی این رسانه‌ها سبب شده هر کدام از این رسانه‌ها بنا بر سود و زیان جریان خود، کسب‌را دارای شانس بیشتر یا فاقد شانس معرفی کنند. فضای واقعی سیاسی عراق هم خود گرفتار همین بلبشواست و فردی که همه او را دارای بالاترین شانس برای کسب نخست‌وزیری عراق می‌دانند، ناگاه از دور خراج می‌شود و افراد همین‌طور بالا

و پایین می‌شوند.

بااین حال اما اسم محمدشیاع السوداني که چهره‌ای ضدفساد در ساختار سیاسی عراق محسوب می‌شود، همچنان به عنوان شانس اول معرفی از سوی برهم صالح است، اگرچه مخالفت جریان ص‌دری‌ها و برخی جریان‌های دیگر با وی همچنان ادامه دارد. به نظر می‌رسد تنها دلیل مخالفت با محمدشیاع السوداني این باشد که وی با وجود کناره‌گیری از همه مناصب حزبی، در طیف مالکی قابل‌دسته‌بندی است و این برای سال‌ورن یا سایر احزابی که در ماه‌های اخیر ساز مخالف زده‌اند، قابل‌هضم نیست.

در میان ده‌ها خبر نامیدکننده‌ای که در این مدت از عراق

خوانده‌اید، کاهش تعداد معترضان خیابانی در نوع خود خبر خوشی استست که می‌تواند نویددهنده پایان اعتراضات باشد. فرسایشی شدن اعتراضات و قطع منابع مالی آنها که بعضاً اتباع سعودی و اماراتی بودند، سبب شده ماندن در خیابان سود چندانی برای این جریان نداشته باشد. ناگفته نماند از ابتدای اعتراضات هم رقم واقعی معترضان عدد بالایی نبود اما هسته هوشمند این اعتراضات با برنامه‌ریزی دقیق توانست فضا را به سوی پیش‌ببرد که دولت عراق را به رفتارهای احساسی همچون برخورد خشن با معترضان وادارد و در نهایت با مظلوم‌نمایی و تحریک عواطف، زمینه‌استعفا عادل عبدالمهدی را فراهم کند. کناره‌گیری عبدالمهدی درحلاف تصور برخی گروه‌ها نه‌تنها فضای خیابان‌های عراق را آرام نکرد، بلکه خشونت‌های لجام‌گسیخته‌ای را سبب شد که نماد آن به دار کشیدن نوجوان ۱۶ ساله در یکی از میدانی بغداد بود.

در آخرین راینزی‌ها برای انتخاب نخست‌وزیر عراق، خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه خبری سومرینویوز گزارش داد رئیس‌جمهوری این کشور عصر دیروز با برخی رهبران گروه‌های سیاسی درباره نامزد پست نخست‌وزیری گفت‌وگو کرده که تا لحظه تنظیم این گزارش، خبری از این دیدار در رسانه‌ها منتشر نشده بود.

کاهش تعداد دیپلمات‌های آمریکا در عراق

وزیر خارجه آمریکا در نامه‌ای به کنگره این کشور، به نمایندگان آمریکایی اعلام کرده است حضور دیپلماتیک این کشور در عراق به میزان قابل توجهی کاهش می‌یابد. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا اخیرا در نامه‌ای به کنگره این کشور رسما اعلام کرده است حضور دیپلماتیک آمریکا در عراق به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌یابد. نشر به فارین پالیسی که به این نامه دست یافته، نوشته است در این نامه که در کمیته روابط خارجی سنار سال شده، پمپئو بر نامه خروج دائمی شمار زیادی از اعضای تیم دیپلماتیک آمریکا در عراق را با جزئیات تشریح کرده است. بر اساس این برنامه، تا پایان سال ۲۰۲۰ میلادی تعداد اعضای مقرهای دیپلماتیک آمریکا یعنی سفارت این کشور در بغداد، مرکز حمایت دیپلماتیک آمریکا و کنسولگری این کشور در اربیل از ۴۸۶ نفر به ۲۴۹ نفر کاهش خواهد یافت که این به معنی کاهش ۲۸ درصدی حضور دیپلماتیک آمریکا در عراق است. در نامه پمپئو به «جیمز ریش» رئیس کمیته روابط خارجی سنات، عنوان شده است آمریکا با وجود کاهش تعداد نیروهای مقرهای دیپلماتیکش در عراق، باز هم می‌تواند به اهداف محوری خود دست یافته و برنامه‌های رصد و نظارت را به میزان کافی اجرا کند.

حسین رویوران در گفت‌وگو با «وطن امروز» عنوان کرد

مردم لبنان حریری را پاک‌دست نمی‌دانند

می‌توانند انجام دهند، این است که نوسازی چهره‌های حزبی را در دستور کار قرار دهند.

از طرفی دخالت‌های خارجی از سوی سفارت‌های فرانسه و آمریکا در بیروت هم سبب شده تا آینده تشکیل دولت در حاله‌ای از ابهام باشد. آمریکایی‌ها بشدت مخالف حضور حزب‌الله در بدنه دولت هستند و این به معنای نادیده‌گرفتن جدی بخشی قابل توجهی از مردم و حتی نادیده گرفتن نظر حدود ۶۷ نفر از ۱۲۸ نماینده پارلمان است. در مقابل جریان ۸ مارس یا جدیت تمام از حق حزب‌الله برای حضور در دولت حمایت کرده است.

■ این مسأله که آمریکا خواهان دولتی بدون حزب‌الله است قطعی است. اما سوال اینجاست که چرا با وجود حمایت آمریکا از حریری، حزب‌الله مشکلی با نخست‌وزیری وی ندارد؟

نکته بسیار مهمی که باید در این فضا به آن توجه شود دقیقا همین است که چرا حزب‌الله از نخست‌وزیری حریری حمایت می‌کند. برای مشخص شدن این موضوع باید به عنوان رهبر حزب القوات لبنانی هم اعلام کرد در این کشوری با ۶ میلیون جمعیت و ۱۰ هزار کیلومترمربع وسعت، بدعی خارجی چند ده میلیارددلاری دارد. این عملکرد هم حاصل سومهدیریتی است که در

ترامپ: برای من دعا کنید

پلوسبی: هیچ‌کس بالاتر از قانون نیست

روزنامه ایندپندنت در گزارشی در این باره نوشت: هزاران نفر از مردم آمریکا در حالی در سراسر این کشور دست به راهپیمایی زدند که مجلس نمایندگان آمریکا قرار است در یک رأی‌گیری تاریخی به استیضاح شدن یا نشدن دونالد ترامپ، بابت سوءاستفاده از قدرت و ایجاد مانع در روند بررسی‌های کنگره رأی دهد. این راهپیمایی‌ها در

واشنگتن دی‌سی، نیویورک‌سیتی، سنت پال در مینه‌سوتا و فونیکس در آریزونا بر گزار شد و معترضان خواستار استیضاح ترامپ بابت تعاملش با اوکراین شدند. روی یکی از پلاکاردهای استفاده شده در راهپیمایی سالت لیک‌سیتی، یوتا نوشته شده بود «هیچ کس فراتر از قانون نیست» و روی یکی دیگر از این

دور دنیا

آزمایش موفقیت آمیز سو ۵۷

والری گراسیموف، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه در نشست با وابسته‌های نظامی خارجی در مسکو گفت جنگنده‌های سو۵۷ در سوریه آزمایش شدند و تمام آنها مأموریت‌های محوله را با موفقیت انجام دادند.
اواخر سال ۲۰۱۸ وزارت دفاع روسیه برای نخستین‌بار ویدئویی از پرواز این جنگنده‌ها در آسمان سوریه منتشر کرد. سو ۵۷ مدرن‌ترین جنگنده روسیه است که اولین بار سال ۲۰۱۰ به پرواز در آمد و وزارت دفاع این کشور ۷۶ جنگنده از این نوع را سفارش داد.

لیبی بخشی از مسؤلیت‌های

ترکیه‌است

یاسین اوکتای، مشاور رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد بر اساس یادداشت‌تفاهم امضا شده میان اردوغان و فایز السراج، نخست‌وزیر دولت توافق ملی لیبی، این کشور جزومسؤلیت‌های ترکیه‌است. وی گفت: دولت توافق ملی لیبی نماینده مشروع ملت این کشور است و مابقی گروه‌ها نماینده لیبی نیستند و کسانی که آنها را به رسمیت می‌شناسند مرتکب جنایت می‌شوند.

دومین پهپاد جاسوسی

تحویل ناتو شد



مقام‌های ائتلاف ناتو اعلام کردند این ائتلاف نظامی دومین پهپاد جاسوسی آمریکایی مدل «گلوبال هاوک» خود را که بخشی از یک سیستم گسترده‌تر جاسوسی ۵ پهپادی است دریافت کرده و قصد دارد دم ۵ پهپاد این سیستم جاسوسی ۱/۵ میلیارد دلاری خود را تا سال ۲۰۲۲ عملیاتی کند.
ناتو اعلام کرده این سیستم از پهپادهای جاسوسی قرار است پیشرفته‌ترین سیستم در نوع خود در جهان باشد و بعد از چند سال تاخیر در عملیاتی شدنش، در نهایت موجب خواهد شد ائتلاف ناتو بتواند به‌صورت ۲۴ ساعته و تقریبا هم‌زمان به تجسس و نظارت بر اراضی و دریاهایی حتی فراتر از مرزهای خود پرداخته و سطح دید بالاتری نسبت به آنچه ماهواره‌ها تامین می‌کنند به دست بیاورد.

تداوم اعتصابات در فرانسه

در آستانه تعطیلات کریسمس، تداوم اعتصاب‌ها به تعطیلی بیشتر بخش‌های کشور فرانسه منجر شده است. اعتراضات در فرانسه پنجم دسامبر (۱۴ آذرماه) در واکنش به برنامه دولت امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه برای تغییر نظام بازنشستگی این کشور آغاز شد و روز سه‌شنبه وارد سیزدهمین روز خود شد که در پی آن هزاران مسافر در سراسر این کشور اروپایی همچنان سسرگردان ماندند. از طرف دیگر، بزرگ‌ترین اتحادیه صنفی فرانسه (CFDT) برای نخستین‌بار از زمان شروع اعتراضات، از اعضای خود خواست به اعتصاب‌های سراسری این کشور بپیوندند.

کره‌جنوبی به ائتلاف در یابی آمریکا در خلیج فارس می‌پیوندد

دولت کره‌جنوبی از ابتدای سال آینده میلادی (۲۰۲۰) یک‌نواگان نظامی برای پیوستن به ائتلاف دریایی آمریکا در آب‌های جنوبی ایران اعزام می‌کند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از روزنامه «جوونگانگ ایلبو»، یگان ضد زدی‌دریایی در نیروی دریایی ارتش کره‌جنوبی هم‌اکنون مشغول گشت‌زنی در اقیانوس هند و آب‌های نزدیک به خلیج ارفیقاتست، برای پیوستن به ائتلاف دریایی آمریکا دستور خواهد گرفت. این روزنامه به نقل از منابع دولتی نوشت، شورای امنیت ملی کره‌جنوبی با استقرار یک یگان جنگ‌جانه جهت پیوستن به ائتلاف دریایی آمریکا مخالفت کرد اما تصمیم گرفت مأموریت نیروهای ضربت فعلی در منطقه را توسعه دهد.

افغانستان مرگبار ترین کشور

برای کودکان

هنریتا فور، مدیر اجرایی یونیسف می‌گوید: سال ۲۰۱۹ در افغانستان بسیار خونین و مهلک بوده است، بویژه برای کودکان. بر اساس گزارش تازه یونیسف، در ۹ ماه گذشته سال جاری میلادی به‌طور متوسط روزانه ۹ کودک افغان کشته یا معلول شدند و به این ترتیب افغانستان به کشنده‌ترین منطقه جنگی تبدیل‌یده است؛ بین سال‌های ۲۰۱۸-۲۰۰۹ درگیری‌ها در افغانستان منجر به کشته شدن حدود ۶ هزار و ۵۰۰ نفر شد و نزدیک به ۱۵ هزار نفر دیگر نیز مجروح شدند. علاوه بر درگیری‌ها، افغانستان با بلایای طبیعی هم‌دست به گریبان‌آمده است، سیلاب شدید سال ۲۰۱۸ میلادی که زندگی ۲۵۰ هزار نفر را تحت تاثیر قرار داد. بیش از نیمی از جمعیت این کشور نیز زیر خطر فقر قرار دارد.

تبادل اسرا بین انصارالله

ونیروهای دولت مستعفی

عبدالقادر المرتضی، رئیس کمیته ملی اعتبارات جنبش انصارالله یمن در توتیتی نوشت: در جریان عملیات تبادل اسرا در جبهه «شبهه» با میانجیگری داخلی، ۱۰ نفر از اسرای وابسته به ارتش و کمیته‌های مردمی آزاد شدند این دومین عملیات تبادل اسرا طی روزهای اخیر است.
انصارالله روز چهارشنبه نیز از آزادی ۸ اسیر از جبهه‌های مختلف در جریان عملیات تبادل اسرا با میانجیگری خبری خود داده بود. ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف عربی هم ۲۶ نامبر گفته بود رهبری این ائتلاف در چارچوب ابتکار عمل خود تصمیم گرفته ۲۰۰ اسیر وابسته به انصارالله را آزاد کند.